



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.0202
Processo Administrativo Nº 2023.02.28.03
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO
Data de Publicação: 03/03/2023 17:11:09

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 05/04/2023 09:25:05
LOTE 01 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TELASUL	Modelo:		
Descrição: ARMARIO DE COZINHA 3 peças paineleiro 4 portas armário triplo e nicho, em aço					
Quantidade: 3				Valor Unit.: 910,00	Valor Total: 2.730,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CRISTAL AÇO	Modelo:		
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS -Fogão a gás glp alta pressão; -Corpo e mesa de aço carbono super resistente, com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada, grelha em ferro fundido 30x30cm e mesa com perfil 5 cm; - Tubo distribuidor com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada, montado com torneira ap de 1/8", sendo uma por queimador; - Pés, paineleiro e acessórios desmontáveis para facilitar transporte e armazenamento; - Queimadores de 90mm de diâmetro, específico para o uso em gás alta pressão, confeccionado em ferro fundido; aproximados, sendo 0,450 kg/h e 5.130 kcal/h respectivamente, devido a passagem de gás ser efetuada praticamente de forma direta; ESPECIFICAÇÕES: Largura (mm):740;Profundidade (mm): 820;Altura (mm): 800.					
Quantidade: 3				Valor Unit.: 650,00	Valor Total: 1.950,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ESMALTEC	Modelo:		
Descrição: FREEZER HORIZONTAL Refrigerador - Horizontal 468L 2 Portas C/ CHAVE					
Quantidade: 3				Valor Unit.: 4.290,00	Valor Total: 12.870,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ELECTROLUX	Modelo:		
Descrição: GELADEIRA Refrigerador Top Freezer 474L Branco (TF56) - 220V, Dimensões (AxLxP) 1920 x 735 x 770 mm					
Quantidade: 2				Valor Unit.: 4.550,00	Valor Total: 9.100,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: WAP	Modelo:		
Descrição: JOGO DE FURADEIRA e PARAFUSADEIRA 12 V COM BICOS					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 260,00	Valor Total: 260,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: COLOMBO	Modelo:		
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL inox 4Lt Com garantia mínima de 12 meses					
Quantidade: 3				Valor Unit.: 520,00	Valor Total: 1.560,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ELECTROLUX	Modelo:		
Descrição: MICROONDA 34 LITROS -Função Tira Odor, * Função ECO, * Função Aquecer, * Tecla Ligar/+30 segundos, * Menu Descongelar, * Baixo consumo de energia- classificação A, * Trava de segurança que bloqueia o painel, 42 x 52 x 32.5 cm; 14.8 Quilogramas					
Quantidade: 4				Valor Unit.: 910,00	Valor Total: 3.640,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ELECTROLUX	Modelo:		
Descrição: PURIFICADOR DE ÁGUA, PE11B, Branco, Bivolt, Parede, Dimensões: Altura do produto: 33 cm, Profundidade do produto: 28,4 cm, Largura do produto: 25 cm					
Quantidade: 6				Valor Unit.: 780,00	Valor Total: 4.680,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MONDIAL	Modelo:		
Descrição: VENTILADOR DE PÉ 40CM Ventilador de Coluna 40cm Turbo 8 Pás Control 3, Velocidade 220 Preto					
Quantidade: 4				Valor Unit.: 299,00	Valor Total: 1.196,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E	009	13.273.868/0001-07	50.405,91	37.986,00		Sim
2 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME	088	26.697.721/0001-96	50.405,91	38.659,00	1,77	Sim





**MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

3	JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	041	41.380.220/0001-75	50.405,91	40.324,70	4,31	Sim
4	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	067	30.892.220/0001-38	50.383,00	40.600,00	0,68	Sim
5	F.D. COMERCIAL LTDA	033	30.144.060/0001-49	50.405,91	41.917,20	3,24	Sim
6	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	051	48.177.456/0001-58	44.800,00	43.501,00	3,78	Sim
7	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	043	20.008.831/0001-17	50.405,91	47.885,64	10,08	Sim
8	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	080	11.093.169/0001-50	50.392,00	50.392,00	5,23	Sim
9	F F ARAUJO	055	23.495.936/0001-36	50.405,91	50.405,91	0,03	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 05/04/2023 09:25:05
LOTE 02-(EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: JFLEX	Modelo: 2 GAVETAS
Descrição: BIRÔ ESCRITORIO - Mesa Para Escritório Reto Com 2 Gavetas 1,20 X 60 Pés Em Aço Preto/Cinza			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 290,93	Valor Total: 872,79	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo: PLASTICO
Descrição: CADEIRA PLASTICA Cadeira sem Braços Atlântida Basic Economy Branc, Altura: 890m, Largura: 430mm			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 38,20	Valor Total: 11.460,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: JFLEX	Modelo: MADEIRA
Descrição: CADEIRA DE ESCRITORIO - Cadeira executiva espaldar alto com costura, em madeira compensada de 12mm e espuma injetada com 45mm de altura; Base giratória			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 430,00	Valor Total: 4.300,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ARX	Modelo: AÇO
Descrição: ESTANTE DE AÇO Multiuso 2 metros 5 prateleiras (2000 x 700 x 285)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 300,00	Valor Total: 1.800,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ARX	Modelo: AÇO
Descrição: FICHARIO ARQUIVO C/ 04 GAVETAS - Fichário em aço, fechamento por chave, gavetas que deslizam sobre patim, espessura: chapa 26(0,40mm) Medidas: altura: 1335mm x largura 460mm x profundidade 560mm. Medida das gavetas: altura 290mm x largura 425mm, cada gaveta suporta até 18kg.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.134,30	Valor Total: 4.537,20	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: JFLEX	Modelo: MADEIRA
Descrição: MESA DE REUNIÃO 12 LUGARES - Mesa de Reunião Retangular Pé Painel 12 Lugares 3650x1100			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.960,00	Valor Total: 1.960,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: JFLEX	Modelo: 4 LUGARES
Descrição: MESA DOMINO XADREZ DAMA 4 LUGARES NAS DIMENSÕES 84X84CM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.136,67	Valor Total: 3.410,01	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL SOARES NS LTDA	049	13.485.158/0001-40	40.516,52	28.340,00	Sim
2 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E	026	13.273.868/0001-07	40.516,52	28.621,58	0,99
3 ART COMERCIO E SERVICO LTDA	070	44.014.580/0001-41	40.323,00	28.990,00	1,29
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	013	30.892.220/0001-38	40.324,20	31.530,00	8,76
5 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	020	20.008.831/0001-17	40.516,52	31.779,01	0,79
6 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	068	41.380.220/0001-75	40.516,52	32.413,20	2,00
7 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME	038	26.697.721/0001-96	71.738,20	40.300,01	24,33
8 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	035	11.093.169/0001-50	40.323,00	40.323,00	0,06



**MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

9 F F ARAUJO 076 23.495.936/0001-36 40.516,52 40.516,52 0,48 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 05/04/2023 09:25:05
LOTE 03-(EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BEL MICRO/ 3GREEN READ INTEL I5 / VXPPO - VX190Z	Modelo: BEL MICRO/ 3GREEN READ INTEL I5 / VXPPO - VX190Z		
Descrição: COMPUTADOR COMPLETO - Computador Completo Intel Core i5 8GB HD 500GB Monitor LED 19.5					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.120,00		Valor Total: 2.120,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: HP - 416	Modelo: HP - 416		
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (Scanner, Copiadora e impressora), Tanque de tinta (Bkymc), Wireless.					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.234,00		Valor Total: 1.234,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: LACERDA - NEW ORION 1000VA	Modelo: LACERDA - NEW ORION 1000VA		
Descrição: NOBREAK 1000 KVA Com garantia mínima de 12 meses					
Quantidade: 3		Valor Unit.: 490,00		Valor Total: 1.470,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Philco PNB15	Modelo: Philco PNB15		
Descrição: NOTEBOOK 15,6", Intel Core i5 6ª geração ou superior (com Vídeo integrado), 8GB de memória RAM, 1TB HD, Windows 10 original e office home e STUDENT 2019 Com garantia mínima de 12 meses.					
Quantidade: 2		Valor Unit.: 3.572,00		Valor Total: 7.144,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MULTILASER - PJ005	Modelo: MULTILASER - PJ005		
Descrição: RETROPROJETOR C/ TELA - Tela de mais de 100". Tecnologia 3LCD. Imagens claras, brilhantes e repletas de cor. Brilho de 3.400 lúmens em cores ¹ e 3.400 lúmens em branco ¹ . o Power Lite E20 à conectividade HDMI e ao alto-falante integrado de 5W. • Tecnologia 3LCD de cores até três vezes mais brilhantes • Imagens coloridas com resolução nativa XGA e desempenho 4:3. • Lâmpadas duráveis e de baixo custo: até 12.000 horas ² no modo econômico. • Conectividade HDMI@: Áudio e vídeo de qualidade HD com um único cabo. • Alto falante integrado de 5W. 1 - O brilho em cores (saída de luz colorida) e o brilho em branco (saída de luz branca). Brilho em cores é medido de acordo com IDMS 15.4. Brilho em branco é medido de acordo com o ISO 21118.					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.949,00		Valor Total: 1.949,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TES - 1.80	Modelo: TES - 1.80		
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO 100 POLEGADAS COM SUPORTE					
Quantidade: 3		Valor Unit.: 829,00		Valor Total: 2.487,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	002 03.829.590/0001-58	24.661,00	16.404,00		Sim
2 WEB TECNOLOGIA	043 47.400.801/0001-08	24.661,00	16.669,00	1,62	Sim
3 M. I. M. OLIVEIRA INFORMÁTICA - ME	006 11.546.448/0001-21	24.600,00	16.670,00	0,01	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	045 30.892.220/0001-38	24.361,00	17.480,00	4,86	Sim
5 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	033 40.258.479/0001-85	24.667,07	18.999,84	8,69	Sim
6 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	074 28.706.488/0001-96	24.636,00	18.999,85	0,00	Sim
7 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME	061 26.697.721/0001-96	24.667,07	19.000,01	0,00	Sim
8 COMERCIAL SOARES NS LTDA	035 13.485.158/0001-40	24.667,07	19.130,00	0,68	Sim
9 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	048 41.380.220/0001-75	24.667,07	19.733,66	3,16	Sim
10 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E	027 13.273.868/0001-07	24.667,07	19.862,50	0,65	Sim
11 ART COMERCIO E SERVICO LTDA	018 44.014.580/0001-41	24.575,00	22.489,00	13,22	Sim
12 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	008 20.008.831/0001-17	24.667,07	23.433,72	4,20	Sim
13 F.D. COMERCIAL LTDA	073 30.144.060/0001-49	24.667,07	24.163,10	3,11	Sim



**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

14 M P D DA SILVA SATINO	013	33.970.078/0001-98	24.661,00	24.661,00	2,06	Sim
15 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	016	11.093.169/0001-50	24.661,00	24.661,00	0,00	Sim
16 F F ARAUJO	072	23.495.936/0001-36	24.667,07	24.667,07	0,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 05/04/2023 09:25:05
LOTE 04-(EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)**

VALORES UNIT RIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: AGRATTO	Modelo: ICS18FIR402+ICS18FER402
Descri�o: AR CONDICIONADO Split 18000 BTUS INVERTER: Com garantia m�nima de 12 meses			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.746,43	Valor Total: 5.492,86	

CLASSIFICA O

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 GO ATACADISTA LTDA	062	44.060.520/0001-65	7.140,72	5.492,86	Sim	
2 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E	009	13.273.868/0001-07	8.522,14	5.600,00	1,95	Sim
3 NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	012	03.829.590/0001-58	8.522,00	6.160,00	10,00	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	084	30.892.220/0001-38	8.520,00	6.167,00	0,11	Sim
5 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	087	41.380.220/0001-75	8.522,14	6.817,72	10,55	Sim
6 COMERCIAL SOARES NS LTDA	040	13.485.158/0001-40	8.522,14	7.099,98	4,14	Sim
7 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME	097	26.697.721/0001-96	8.522,14	7.100,00	0,00	Sim
8 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	005	20.008.831/0001-17	8.522,14	8.096,04	14,03	Sim
9 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	017	48.177.456/0001-58	8.400,00	8.400,00	3,75	Sim
10 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	073	40.258.479/0001-85	8.522,14	8.521,98	1,45	Sim
11 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	015	11.093.169/0001-50	8.522,00	8.522,00	0,00	Sim
12 F F ARAUJO	019	23.495.936/0001-36	8.522,14	8.522,14	0,00	Sim
13 F.D. COMERCIAL LTDA	052	30.144.060/0001-49	8.522,14	8.522,14	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 05/04/2023 09:25:05
LOTE 05-(EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)**

VALORES UNIT RIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIABRINK	Modelo: BRINQUEDOTECA MASTER
Descri�o: BRINQUEDOTECA MASTER composto por 25 itens peso aproximado 40kg. Com garantia m�nima de 12 meses			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 4.765,84	Valor Total: 14.297,52	

CLASSIFICA O

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	039	20.008.831/0001-17	15.050,01	14.297,52	Sim	
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	097	30.892.220/0001-38	15.048,00	15.047,00	5,24	Sim



**MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	019	11.093.169/0001-50	15.048,00	15.048,00	0,01	Sim
4 F F ARAUJO	077	23.495.936/0001-36	15.050,01	15.050,01	0,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 05/04/2023 09:25:05
LOTE 06-(EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Michael	Modelo: VMY320-NT
Descrição: VIOLÃO ELÉTRICO com acabamento em verniz brilhante, braço lindam, controles: volume, grave, médio, agudo e presença na cor natural com cordas em aço de 0,10 mm equalização: meq-4, tipo com filete na cor marfim tipo: eletroacústico.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 695,00	Valor Total: 2.085,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SC INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESS	046	29.583.709/0001-49	3.270,00	2.085,00		Sim
2 MVB MUSIC LTDA	016	39.432.161/0001-90	3.945,00	2.400,00	15,11	Sim
3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	015	30.892.220/0001-38	3.939,00	3.260,00	35,83	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	091	20.008.831/0001-17	3.945,00	3.747,75	14,96	Sim
5 F F ARAUJO	087	23.495.936/0001-36	3.945,00	3.945,00	5,26	Sim
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	085	11.093.169/0001-50	3.945,00	3.945,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: CLAUDIA FERNANDA MOREIRA